
 
 
 
  

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
เรื่อง  กำหนดการเปด-ปดภาคการศึกษา การลงทะเบียน การชำระเงิน และการสอบปลายภาค 
        ของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคนอกเวลา ประจำภาคการศึกษาท่ี 2 ปการศึกษา 2568 

-------------------------------------------- 
  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31(1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ .ศ. 2547 
จึงออกประกาศเพ่ือกำหนดการเปด-ปด ภาคการศึกษาและแนวทางในการจัดการเรียนการสอนสำหรับนักศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษา ภาคนอกเวลา รหัส 66 รหัส 67 และรหัส 68 ภาคการศึกษาที่ 2 ปการศึกษา 2568 เปนไป
ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี วาดวย การจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 256 5 ระเบียบ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี วาดวย การรับและจายเงินคาธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2553 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี จึงกำหนดการจัดการศึกษา ดังนี้ 

1. ตารางวันเปด-ปด และการจัดการเรียนการสอน 
เดือน/ปพ.ศ. วันที ่ วันที ่ วันที ่ วันที ่ วันที ่

ธันวาคม 2568 

  20 – 21 
เปดเรียน 
2/2568  

[1] 

27 – 28  
เรียนปกติ  

[2] 

 

มกราคม 2569 
3 – 4 

หยุดวันปใหม 
10 – 11 
เรียนปกติ  

[3] 

17 – 18 
เรียนปกติ  

[4] 

24 – 25 
เรียนปกติ 

[5] 

31 
เรียนปกติ  

[6] 

กุมภาพันธ 2569 
1 

เรียนปกต ิ
[6] 

7 – 8  
เรียนปกติ  

[7] 

14 – 15 
เรียนปกติ  

[8] 

21 – 22  
เรียนปกติ  

[9] 

28 
เรียนปกติ  

[10] 

มีนาคม 2569 
1 

เรียนปกต ิ 
[10] 

7 – 8   
เรียนปกติ  

[11] 

14 – 15  
เรียนปกติ  

[12] 

21 – 22  
เรียนปกติ  

[13] 

28 – 29  
เรียนปกติ  

[14] 

เมษายน 2569 
4 – 5 

เรียนปกต ิ 
[15] 

11 – 12   
หยุดวัน

สงกรานต 

18 – 19  
หยุดวัน

สงกรานต 

25 – 26  
สอบปลายภาค 

27 
ปดเรียน 
2/2568 

พฤษภาคม 
2569 

1 – 10 
สงผลการศึกษา 

2/2568 

13   
ประกาศผล
การศึกษา 
2/2568 

14 
วันสิ้นภาค
การศึกษา 
2/2568 

23 – 24  
 

 

30 – 31  
เปดเรียน 
3/2568  

 

 

 

7F5D0513-DF0A-4B4D-8B8E-E5677C6A0CD6



2. ตารางกำหนดการชำระเงินคาลงทะเบียน 

วัน/เดือน/ป กิจกรรม 
กอนเปดภาคการศึกษา สง PBRU QF3, 4 
20 ธันวาคม 2568 เปดภาคการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2568 
1 – 31 ธันวาคม 2568 ตรวจสอบรายวิชาและยืนยันการลงทะเบียน พรอมทั ้งพิมพใบชำระเงิน                 

ใน http://reg.pbru.ac.th/register และสามารถชำระโดยการสแกนจาย      
QR code ในใบชำระเงิน หรือชำระผานเคานเตอรธนาคารกรุงไทยทุกสาขา  
เมื่อชำระเงินเรียบรอยแลวสามารถจัดพิมพใบเสร็จรับเงินดวยตนเองไดที่ 
http://reg.pbru.ac.th/register 

1 มกราคม – 31 มีนาคม 2569 พิมพใบชำระเง ินใน http://reg.pbru.ac.th/register แล วชำระคาปรับ
ลงทะเบียนลาชาวันละ 50 บาท แตไมเกิน 1,000 บาท และสามารถชำระ      
โดยสแกนจาย QR code ในใบชำระเงิน หรือชำระผานเคานเตอรธนาคาร  
กรุงไทยทุกสาขา เมื่อชำระเงินเรียบรอยแลวสามารถจัดพิมพใบเสร็จรับเงิน     
ดวยตนเองไดที่ http://reg.pbru.ac.th/register 

1 เมษายน 2569 พนสภาพการเปนนักศึกษาสำหรับนักศึกษาที่ไมลงทะเบียนและไมติดตอกับ
มหาวิทยาลัยฯ ภายในวันท่ี 31 มีนาคม 2569 

4 – 5 เมษายน 2569 สัปดาหสุดทายของการเรียนการสอนภาคการศึกษาที่ 2/2568 
25 – 26 เมษายน 2569  สอบปลายภาคการศึกษาที่ 2/2568 
27 เมษายน 2569 ปดภาคการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2568 
1 – 10 พฤษภาคม 2569 สงผลการศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2568 
13 พฤษภาคม 2569 ประกาศผลการศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2568 
14 พฤษภาคม 2569 สิ้นภาคการศึกษาที่ 2/2568 
30 พฤษภาคม 2569 เปดเรียนระดับบัณฑิตศึกษา ภาคการศึกษาที่ 3/2568 

 
หากนักศึกษาที ่ไมชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษาหรือไมชำระเงินเพื่อรักษาสภาพการเปน

นักศึกษา และไมติดตอกับมหาวิทยาลัยฯ ตามกำหนดจะพนสภาพการเปนนักศึกษา 
 
 จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่   7   พฤศจิกายน  พ.ศ. 2568 

 
 
 
 
 

 (รองศาสตราจารย ดร.พัชรศักด์ิ  อาลัย) 
รักษาราชการแทนอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

 

7F5D0513-DF0A-4B4D-8B8E-E5677C6A0CD6

A589E30C7CFA463A874AA05BD5492A27 
10 พฤศจิกายน 2568 13:39:18 น. 


